
DODATEK č. 1/2018
ke Smlouvě o dílo č. 03PT-002908 ze dne 14.8.2017

(I/42 Brno VMO Dobrovského B Dodatečná protihluková opatření; 
ISPROFIN: 327 153 1572)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390 
zastoupeno: Ing. Jan Kroupa, generální ředitel
kontaktní osoba ve věcech smluvních: , ředitel Závodu Brno
(dále jen „objednatel' )

a

LAND Co. Zlín, s.r.o.
se sídlem: Zarámí 4077, 760 40 Zlín 
IČO, DIČ: 60838744, CZ60838744 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodiv na uzavření DODATKU č. 1/2018 ve znění:

Znění Přílohy se mění následujícím způsobem:

- původní znění:

Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku 
Smluvních podmínek

Příslušné údaje

Doba pro dokončení 1.1.9 6 měsíců

- nové znění:

Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku 
Smluvních podmínek

Příslušné údaje

Doba pro dokončení 1.1.9 30.4.2018

K této změně dochází z následujících důvodů:

-  dodatečné projednání změny umístění dopravního značení, které bylo v původním stavu 
umístěno na konzole za betonovým svodidlem a po montáži protihlukové stěny za touto 
stěnou, což je v rozporu s vyhláškou o silničním provozu na komunikacích I. třídy. Jedná 
se o požadavek, který vychází ze zákona o provozu na komunikacích, a byl projednán 
v rámci kontrolního dne stavby č. 8 konaného dne 15.2.2018 (bod 8.5.3) za účasti 
zástupce stavebního úřadu Odborem dopravy JmK.

-  klimaticky nevhodné podmínky v 02/2018 s teplotami hluboko pod bodem mrazu, kdy 
nebylo možné bezpečným způsobem zajistit montáž prosklených panelů protihlukových 
stěn (C 240, C 245 -  při montáži skla je nutná venkovní teplota minimálně +5°C; při 
nižších teplotách nefunguje vakuová přísavka, kterou se osazují skleněné výplně,



v případě porušení těchto teplotních limitů hrozí uvolnění skla a jeho pád na projíždějící 
auta).

-  požadavek na úpravu vodorovného dopravního značení (VDZ) na výjezdové rampě 
z galerie stanoveného Odborem dopravy JmK. Tento požadavek vychází z nutné úpravy 
VDZ, kterou je možné realizovat následně po montáži prosklených protihlukových panelů, 
a to pouze za předpokladu vhodných klimatických podmínek.

Ostatní smluvní ujednání uvedená ve výše specifikované Smlouvě o dílo zůstávají 
nezměněna.

Dodatek č. 1/2018 se stává nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 03PT-002908 ze dne 
14.8.2017.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dva obdrží objednatel a dvě 
obdrží dodavatel/zhotovitel.

Za objednatele: Za dodavatele/zhotovitele:
V Brně dne 2 3 -02>2ffl{! Ve Zlíně dne ?3 (Z. ^

ředitel Závodu Brno jednatelka společnosti


